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A 45 Ersatsneubau der Talbrücke Lemptal
mlt sechsstreift gem Ausbau

Unterlage 18.1 / Anlage 3 02t20't7

Anlage 3.1 Bewertungsverfahren Vorfluter nach DWA Merkblatt M 153 für das RRB 1

Kurzebach

0,38 L2
o,o7 L2

0,56 L1

35

35

5

13,90

2,53

3,33

Gegenliberrtellung Bi - G: 19,77 > lE
Beweilung: Regenwasserbehandlung erforderllch

A

Anfagen mit Dauerstau und max. qa = 18 ltlmrny Oberf,. Besch.
z. B. AbseEanlagen vor Versickeöecken
oder Regenwassentlckhalteanlagen

Ergebnis: E=6,92<G=16 Behandlungsmaßnahmen ausreachend

A
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A 45 Ecatsnoubau dor Talbrücke Lemptal
mit sechsstrcifi gem Ausbau

Unterlage 18.1 / Anlage 3 0?/2017

Anlage 3.2 Bewertungsverfahren Vorfluter nach DWA Merkblatt M 153 für das RRB 2

Kumbach 1EG5

Fahöahn A 45
Bankette Mittelstr A 45

Fahrbahn Rampe

Bankette Rampe

Freif,ächen

5,50

o,42

0,78

0,26

4,20

0,49 L2

o,u L2

o,o7 u
o,o2 L2

0,38 L1

2F6
2F6
2F4
2F4
1 F',l

35

35
19

19

5

't8,23

1,39

1,47

0,49

2,26

Gegenllberstellung Bi - G:23,84 > 18

Bewertung: Regenwassetüehandlung erforderlich

Anlagen mit Dauerstau und max. qa = 18 /(m'h) Oberfl. Besch.

z. B. Absetranlagen vor Versickerbecken

oder Regenwassen{lckhalteanlagen

Ergebnis: E=8,34<G=18 Behandlungsmaßnahmen ausreichend
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A 45 ErsaEneubau der Talbrilcke Lemptal
mit sechsstreifi gem Aurbau

Unterlage 18.1 / Anlage 3

ofiene K0stenregion

großer Fluss
kleiner Fluss
grcßer Hügel- u. Berglandbacl
grcßer Flachlandbact

klelner Hüge!- u. Berylandbach
kleiner Flacfilandbact

abgeschlossene Meercsbucfrt

großer See
gestauter grcßer Fluss
gestauter kleiner Fluss
Marscfigewässer
gestauter gr. Hgel- u. Beqlandbactl
gestauter gr. Flacfilandbacfr
kleiner See, Weiher
g€staute kl. Bäch€

außerhalb von Trinkmssereinzugsgebieten
KarsQebiete ohne Veöindung zu TWEZG

Siedlungsberciche mit geringen Verkehsauf,<ommen
Sbaßen außeöalb von Siedlungen

Sledlungsbereiche mlt mittleren Vertehrraulkommen

Siedlungsbercidre mil starken Verkehrsauf<ommen
Siedlungsbereiche mit regelmäßigen Hausbrand
Geweöebereiche

0212017

Flleßgerässer

stehende

Gewässer

Grundwasser

G1

G2
G3

G4

G5

G5
G6

G7

G7

G7

G8

G8

G9

G10

G11

Gl1

MQ>
Dsp

Dsp

Dsp

brp
Dsp

50,00 mls
5,00 m
1-5 m
1-5 m
<l m
<1m

1,00 km2

500,00 m2

5000,00 t<w24h

15000

15000

Klzl4h

33

27
24

21

18

t8
15

18

18

]: A
16

14

12

10

10

10

I

2

4
4^
8

G12
G13

L1

L1

Ktzt24h L3

L3
L4

mltlel

gering Grilndäcfier, Gäften, Wiesen, Kulfurland
Dacfifl äcfien in Wohngebieten
Rad- und Gehwege außerhalb von Stsaße
Hoffiächen, pl0tt Stelf,ächen in Wohngebieten
wenig befahrcne Verkehrsfl ächen

mittel Straßen mit 300 - 5OOO Kf:Z4h
Hoff,ächen, pKW Sbmächen in Gewerbegebieten
Sbaßen mit 5000 - 1S0OO Ktzl24h

stark Hoff,äcfien, pKW Stellflllchen bei EinkaußzenEren
Sbaßen mit starker VerschmuEung
Straßon mit >i5000 KhlZrh
LKW Zufahrten in Geweröegebieten
Lt0r/ parkptätre

Anmerkung:

fettgedruckte Zeilen: Eingabegößen
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8
12

12

12

't9

27

27

35

35

35

45
45

F1

F2

F3

F3

F3

F1

F5

F5

F6

F6
F6

F7

F7
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A 45 Ersatzneubau der Talbrücke Lemptal
mit sechssüeifigem Ausbau

Unterlage 18.1 / Anlage 3 02t2017

Retentionsbodenfi lteranlagen zur weitergehenden Regenwasserbehandlung

im Trennsystem nach Merkblaft DWA M 178

Sedimentationsanlage mit nachgeschalteten Filterbecken aus 60 cnr Kies der Kömung 0/2

Sedimentationsanlage mit nachgeschalteten Filterbecken aus 60 cm Kies der Kömung 0/4

Filteranlagen erfordem zur Aufiechterhaltung der Funktionsfähigkeit zusäElich zum Stauraum im Filterbecken die

Vorschaltung einer Sedimentationsanlage. (Oberfächenbeschickung qa = 1O 
3/1r#h), bei einer Regenspende

rr* = 15 Us'ha

Filterbecken werden hydraulisch auf folgende Werte je I Fitterf,äche bemesser

hydrauliscfre Flächenbelastungs 40 m{mz' a)

Regenabfluss der Drossels 0,015 U(s'#)

D11

D12

Dl3

0,15

0,25

0,35

Anlagen mit max. qa = 9 d/1m2h Oberfläctrenbescfiickung beim Bemessungsregen (15,1

Anlagen mit max. qa = 10 nt4m'tr OOerfracfienbeschickung bei r kri

z. B. Regenkläöecken ohne Dauerstau, hydrodynamische Abscheider

Anlagen mit max. qa = '10 nt/1m'h Oberflachenbescfrickung und max. 0,50 m/s Horizontalgeschw

bei r krit

z. B. tlockenfallende bewachsene Seitengräben oder Vegetationspassagen (länge > 50 m)

Anlagen mit Dauerstau und max. qa = 10 /4mtn OUernadrenbeschickung bei r kri

z. B. Regenklärbecken Teiche

Anlagen mlt Dauorstau und max. qa = 18 f/1mttr Oberflächenbeschickung bel r kril

z. B. AbseEanlagen vor versickeröecken oder Regenwasserückhalteanlagen

Sbaßenabläufe für Nass - Schlamm

Straßenabläufe (Standdard)

Anmerkung:

fettgedruckte Zeilen: Eingabegdßen

D21 0,20

D22 0,50 - 0,35

D23 0,60 - 0,25

D24 0,65 - 0,50

D25 0,80 .0,35

D26 0,90

D27 1,00
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